
 

Ciechanów, dn. 20.09.2019 r. 
 

WZP.271.1.24.2019 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 
 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„ Rozbudowa drogi gminnej - ul. Leśna w Ciechanowie” 

 

Szanowni Państwo! 

 Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz wprowadza zmiany do SIWZ. 

 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1 

„Projekt techniczny przewiduje montaż zbiorników przepompowni ścieków z polimerobetonu metodą 

studniarską. Polimerobeton jest kruchym materiałem, nie przewidzianym do takiej technologii robót.  

Czy można zastosować zbiorniki żelbetowe?” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania do montażu przepompowni ścieków zbiorników 

żelbetowych. Polimerobeton (beton żywiczny) jest materiałem o niższej nasiąkliwości, wyższej 

odporności chemicznej oraz ma mniejszą chropowatość niż tradycyjny beton czy  żelbet stąd idealnie 

nadaje się do robót w których powłoka zewnętrzna narażona jest na ścieranie (przeciski czy właśnie 

zapuszczanie studni). 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z zapisami projektu wykonawczego branży sanitarnej 

,,dopuszczalny jest montaż zbiornika w wykopie odwodnionym (w ściankach szczelnych)“.  

 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2 

„Prosimy o załączenie przedmiarów robót, zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający ma 

obowiązek opisać przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej 

oraz specyfikacji technicznej i odbioru robót. Zakres i forma tych dokumentów zostały określone  

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu  

i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych 

oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U.nr 202, poz.2072 ze zm.), zgodnie z którym skład 

dokumentacji projektowej wchodzi również przedmiar robót”. 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający udostępnia przedmiary robót. Załączone przedmiary robót nie stanowią podstawy do 

kalkulacji ceny ofertowej. Należy traktować je wyłącznie jako element pomocniczy. Kalkulację należy 

przeprowadzić w oparciu o dokumentację techniczną. 

 



Pytanie Wykonawcy nr 3 

„Prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na 

etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych                              

w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Wynagrodzenie określone w umowie obejmuje wszystkie koszty, niezbędne do zrealizowania 

przedmiotu umowy, wynikające wprost z dokumentacji technicznej, jak również z SIWZ,  

a także wszelkie inne koszty w nich nie ujęte, bez których nie można wykonać przedmiotu umowy,               

w szczególności: koszty związane z uzyskaniem wymaganych opinii, uzgodnień, decyzji, pozwoleń, 

ekspertyz, wszelkie koszty pomiarów, badań, zabezpieczeń, robót porządkowych oraz koszty innych 

dokumentów i czynności koniecznych do wykonania przedmiotu umowy. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił pełną dokumentację projektową i ewentualne 

braki w tym zakresie w żaden sposób  nie będą obciążały Wykonawcy robót. Art. 29 ust. 1 ustawy Pzp 

nakłada na Zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny  

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia 

wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Ponadto Do 

obowiązków wykonawcy nie należy specjalistyczne badanie projektu budowlanego. Wykonawca jest 

jedynie obowiązany odczytać projekt i wykonać roboty budowlane zgodnie z jego założeniami oraz 

zasadami sztuki budowlanej.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że udostępnił pełną dokumentację będącą w posiadaniu Zamawiającego. 

Jednocześnie informuje, że dokumentacja nie uwzględnia przebudowy istniejącego przepustu  

w ul. Leśnej. Cenę oferty należy skalkulować z uwzględnieniem przebudowy przedmiotowego 

przepustu. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5 

„Prosimy o załączenie planszy rozbiórek.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie posiada planszy rozbiórek. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 6 

„Prosimy o wskazanie w czyjej gestii będzie rozebranie istniejących ogrodzeń posesji.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Rozbiórka istniejących ogrodzeń posesji należeć będzie do Wykonawcy. Materiały nadające się do 

odzysku, Wykonawca złoży w miejscu wskazanym przez przedstawiciela Zamawiającego. Materiały 

zakwalifikowane jako odpad, Wykonawca zutylizuje  na własny koszt. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 7 

„Dotyczy D.04.07.01a, D 05.03.05a. Specyfikacje techniczne opracowano w oparciu o nieaktualne 

WT1, WT2-2008. Wnosimy o wyrażenie zgody na projektowanie mm-a w oparciu o aktualne 

wymagania techniczne z WT-1,WT-2 2014.  Wspomniane dokumenty zostały wdrożone 

zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 



roku.  Zastosowanie w przedmiotowych SST wymagań zawartych w WT1 oraz WT2 z 2008 powoduje 

świadome przeniesienie na omawiany kontrakt błędów i niejasności zawartych w tych dokumentach.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający akceptuje zmiany proponowane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 8 

„Dotyczy D.04.07.01a W SST w pkt 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę AC16P dla 

kategorii ruchu KR 3-4 na  asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie do warstwy 

podbudowy asfaltu 35/50 dla kategorii ruchu KR 3-4. Proponowana zmiana jest zgodna z aktualnie 

obowiązującym dokumentem technicznym WT2-2014 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na 

deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający akceptuje zmiany proponowane przez Wykonawcę. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 9 

„Dotyczy D.04.07.01a W pkt.1.3 wskazano zaprojektowanie mieszanki na warstwę podbudowy  

z AC16P, KR 3-4. W związku z grubością warstwy podbudowy (13 cm) na przedmiotowym zadaniu 

wnosimy o możliwość zastosowania grubszej mieszanki AC22P, KR 3-4. Zastosowanie mieszanki AC 

22P, KR 3-4 pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć 

okres eksploatacji nawierzchni.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający akceptuje zmiany proponowane przez Wykonawcę. 

 

 

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 25.09.2019 r. na 

dzień  01.10.2019 r. na godz. 10:00.  

Otwarcie ofert nastąpi 01.10.2019 r. o godz. 10:15 w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

Ciechanów przy ul. Wodna 1. 

         Analogicznej zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu nr 593633-N-2019 z dnia 09.09.2019 r. 

 

 

 

 

          Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                                                                                           /-/ Iwona Kowalczuk  

                   ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Przedmiary robót 


